
  

 

IL DIRETTORE GENERALE DEL MUSEO E REAL BOSCO DI CAPODIMONTE 

Nella persona del prof. Eike Dieter Schimdt 

 
Visto l’art. 17 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali dell’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

Visto il Decreto Legislativo del 22 gennaio 2004 n. 42 recante “Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio”; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio del 29 agosto 2014 n. 171 recante “Riorganizzazione MiBACT” e   

il D.M. 23/12/2014; 

Visto il D.M. 23 gennaio 2016 n. 44 recante “Riorganizzazione del Ministero dei Beni e delle Attività Culturali 

e del Turismo ai sensi dell’art. 1 c. 327 della legge 28 dicembre 2015 n. 208”; 

Visto il D.P.C.M. del 19 giugno 2019 n. 76 recante “Riorganizzazione del MiBAC”; 

Visto il D.L. n. 1 del 22 marzo 2021 recante “Disposizioni urgenti di riordino delle attribuzioni dei ministeri”, 

che ha modificato l’art. 2 comma 1 n. 13 del Decreto Legislativo 30 luglio 1999 n. 300; 

Visto il D.M. 3 febbraio 2022, recante “Organizzazione e funzionamento degli Istituti Centrali e di altri Istituti 

dotati di autonomia speciale del Ministero della Cultura”; 

Visto il D.M. 14 novembre 2022 n. 401, recante “Ripartizione della dotazione organica del personale non 

dirigenziale del Ministero della Cultura”; 

Visto il D.P.C.M. 15 marzo 2024, n. 57 recante “Regolamento di organizzazione del Ministero della cultura, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministero e dell’Organismo indipendente di valutazione della 

performance”; 

Rilevata la necessità di procedere alla ridefinizione dell’organizzazione del Museo e Real Bosco di 

Capodimonte, anche alla luce delle nuove recenti assunzioni; 

Sentite la R.S.U. e le Organizzazioni Sindacali nella riunione del 17 luglio 2024; 

 

MU-CAP|19/02/2025|DECRETO 15



 

Museo e Real Bosco di Capodimonte  

Via Capodimonte, 24 

Porta Grande, Palazzotto Borbonico - 80136 Napoli 

Sede Legale: Via Miano, 2 - 80131 Napoli 

mu-cap@cultura.gov.it 

capodimonte.cultura.gov.it    

 

Premesso quanto sopra, 

DECRETA 

a) Di procedere alla ridefinizione della macrostruttura del Museo e Real Bosco di Capodmonte, 

comprensiva delle unità di personale della  ALES – Arte Lavoro e Servizi S.p.A. di cui questo Istituto si 

avvale, così come concordata con le parti sindacali nella richiamata riunione e riportata nel modello 

organizzativo allegato al presente decreto, costituendone parte integrale e sostanziale; 

b) Il nuovo modello organizzativo ha decorrenza dalla data di pubblicazione del presente decreto ed è 

soggetto a revisione anche a seguito di variazioni della pianta organica, sentite la R.S.U. e le OO.SS.; 

c) Nel rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013, il presente atto sia pubblicato sul sito 

web del Museo e Real Bosco di Capodimonte, alla sezione amministrazione trasparente, tenuto conto 

delle disposizioni dettate cd. GDPR (General Data Protection Regulation - GDPR) Reg. UE 2016/679; 

altresì, qualsiasi dato personale e/o di natura sensibile riportato nell’ambito del presente atto sarà 

trattato secondo le norme previste dal Reg. UE 2016/679, più specificatamente gli artt. 6 e ss. Il 

Responsabile del Trattamento dei dati è il  Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte, 

nominato con Decreto n. 252 del MIBAC del 24/05/2018; qualsivoglia richiesta, inerente il predetto 

trattamento dei dati dovrà, essere inviata al seguente indirizzo: mu-cap.privacy@cultura.gov.it 

 

Il Direttore del Museo e Real Bosco di Capodimonte 

                                                                                                           Prof. Eilke D. Schmidt 

Firmato
digitalmente da
Eike Dieter
Schmidt
O = Ministero
della cultura
C = IT


